Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 18/07/2025 - 11:29 9442/2025

INDICAÇÃO Nº 438/2025

Indica o motonivelamento e cascalhamento na
rua Mariko Karube no bairro Caeté.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, o motonivelamento e cascalhamento na rua Mariko
Karube no bairro Caeté.

JUSTIFICATIVA:

A medida visa atender às necessidades dos
moradores e usuários da via, que enfrentam dificuldades devido à falta de
manutenção adequada.

A estrada em questão encontra-se em
condições insatisfatórias, dificultando o tráfego de veículos e o deslocamento
seguro da população local. A falta de nivelamento adequado e de cobertura
com cascalho pode causar transtornos, principalmente em períodos de chuva,
quando a via se torna escorregadia e intransitável em alguns trechos.

O motonivelamento, aliado ao cascalhamento,
é essencial para melhorar a acessibilidade, garantir a segurança dos motoristas
e pedestres, além de favorecer o transporte escolar, o escoamento de
produção agrícola e o acesso a serviços básicos.

Dessa forma, solicita-se que sejam realizados
os trabalhos necessários de recuperação da via, assegurando condições
adequadas de tráfego e qualidade de vida aos moradores da região.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 18 de julho de 2025.

RAFAEL TANZI
Vereador

Leitura em Plenário
Na 25ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 05/08/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 18/07/2025 - 11:29 9442/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: XUH712CHV4WD7304
		2025-07-18T12:31:22-0300

		2025-07-18T12:31:22-0300